



Dato: 09-11-2021
Sagsnr.: 2021 - 9930
Sagsbeh.: KSH/Juridisk Afdeling

Udvalget for Forretningsordenen
Christiansborg

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 32 (UFO alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V) og Sophie Løhde (V).

Spørgsmål nr. 32:

”Kan statsministeren af- eller bekræfte, om journaliseringspligten i forbindelse med sagen om aflivningen af mink er overholdt i forhold til den kommunikation, der er forgået over statsministerens telefon?”

Svar:

Justitsministeriet har i besvarelse af 1. november 2021 af spørgsmål nr. 110 fra Retsudvalget (Alm. del) redegjort grundigt for de regler, der gælder for journalisering af bl.a. SMS-beskeder.

Af besvarelsen fremgår bl.a., at det efter Justitsministeriets opfattelse i praksis generelt vil have undtagelsens karakter, at en SMS-besked er journaliseringspligtig.

Statsministeriet deler denne opfattelse.

Statsministeriet kan oplyse, at der ikke er blevet journaliseret SMS-beskeder fra statsministerens mobiltelefon i sagen om aflivning af mink.

Statsministeriet kan dog ikke med sikkerhed udelukke, at SMS-korrespondance relateret til sagen om aflivning af mink mellem statsministeren og medarbejdere i Statsministeriet er blevet journaliseret fra medarbejdernes mobiltelefoner. Statsministeriet er imidlertid ikke bekendt med, at det skulle være tilfældet. Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Udvalget for Forretningsordenen.

For at det skulle kunne udelukkes fuldstændigt, at ingen SMS-beskeder fra statsministerens mobiltelefon eventuelt kunne være journaliseringspligtige, ville det være nødvendigt at foretage en konkret vurdering af hver enkelt SMS.

Dette er ikke muligt, idet SMS-beskederne fra den periode, der spørges til, ikke er blevet opbevaret af Statsministeriet.

Dette gør sig ikke alene gældende i forhold til SMS-beskeder relateret til sagen om aflivning af mink, men i alle tilfælde, hvor en SMS-besked ikke er fundet journaliseringspligtig og efterfølgende er blevet slettet, f.eks. i de tilfælde, hvor en ministers eller embedsmands mobiltelefon bliver nulstillet i forbindelse med dennes fratrædelse eller skift af telefon.

Med venlig hilsen

Mette Frederiksen